



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

« 28 » декабря 2021 года

№ 456

Внесение изменений в решение Совета муниципального района «Читинский район» от 23 июля 2019 года № 107 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Читинский район».

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2021 года № 437 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 19 апреля 2013 года № 139», на основании статьи 23 Устава муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:

1. Внести в Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 2 Решения №107 от 23.07.2019 г.) изменение следующего содержания:

1.1. сельское поселение «Новокукинское» добавить раздел «Места нахождения источников повышенной опасности» «ФГКУ Комбинат «Луч» Росрезерва, с адресом местоположения 672527, Забайкальский край, Читинский район, п.ст. Лесная»;

1.2. городское поселение «Атамановское» в разделе «Объекты здравоохранения» пункт 3 «Поликлиника» заменить на «Амбулатория»;

1.3. городское поселение «Яблоновское» заменить «Сельское поселение «Яблоновское»;

1.4. сельское поселение «Беклемишевское» в разделе «Объекты здравоохранения» пункт 1 «Больница» заменить на «Беклемишевская участковая больница»;

1.5. сельское поселение «Домнинское» в разделе «Образовательные учреждения» в пункте 2 «МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Домна» в адресе местоположения заменить «ул. Геологическая, 1а» на «ул. Больничная, 4а»;

1.6. сельское поселение «Домнинское» в разделе «Объекты спорта и

культурного досуга (дома культуры)» в пункте 1 «Филиал МБУК «МЦРБ» библиотека с. Домна» в адресе местоположения заменить «ул. Геологическая, 1» на «ул. Геологическая, 1а»;

1.7. сельское поселение «Ингодинское» в разделе «Объекты спорта и культурного досуга (дома культуры)» в пункте 2 «Филиал МБУК «МЦРБ» библиотека с. Домно-Ключи» в адресе местоположения заменить «ул. Партизанская, 16» на «ул. Партизанская, 84, кв. 1»;

1.8. сельское поселение «Леснинское» в разделе «Объекты спорта и культурного досуга (дома культуры)» в пункте 1 «МБУК «Центр культуры досуга и спорта» с.п. «Леснинское» в адресе местоположения заменить «ул. Центральная, 27» на «ул. Центральная, 40а»;

1.9. сельское поселение «Маккавеевское» в разделе «Объекты здравоохранения» пункт 2 «Больница» заменить на «Амбулатория»;

1.10. сельское поселение «Новотроицкое» в разделе «Образовательные учреждения» в пункте 4 «Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Новотроицк» в адресе местоположения заменить «ул. Майская» на «ул. Майская, 1»;

1.11. сельское поселение «Новотроицкое» в разделе «Объекты спорта и культурного досуга (дома культуры)» в пункте 5 «Филиал МБУК «РДК» с. Танха» в адресе местоположения заменить «ул. Лесная» на «ул. Лесная, 20»;

1.12. сельское поселение «Сивяковское» в разделе «Объекты здравоохранения» пункт 2 «ФАП с. Сивяково» в адресе местоположения заменить «ул. 40 лет Победы 1, пом. 2» на «ул. 40 лет Победы 1, пом. 1»;

1.13. сельское поселение «Смоленское» в разделе «Объекты спорта и культурного досуга (дома культуры)» в пункте 1 «Филиал МБУК «МЦРБ» библиотека с. Смоленка» в адресе местоположения заменить «ул. Советская, 31» на «ул. 50 лет Победы, 1а»;

1.14. сельское поселение «Сохондинское» в разделе «Объекты здравоохранения» пункт 2 «ФАП с. Сохондо» в адресе местоположения заменить «ул. Школьная, 4» на «ул. Школьная, 9»;

1.15. сельское поселение «Шишкинское» в разделе «Объекты здравоохранения» пункт 2 «ФАП с. Подволок» в адресе местоположения заменить «ул. Центральная, 18» на «ул. Центральная, 18а»;

1.16. сельское поселение «Шишкинское» в разделе «Объекты спорта и культурного досуга (дома культуры)» в пункте 2 «Филиал МБУК «МЦРБ» библиотека с. Шишкино» в адресе местоположения заменить «ул. Центральная, 67» на «ул. Центральная, 48б».

2. В Приложение 3 Решения №107 от 23.07.2019 г. «Схемы границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Читинский район»:

2.1. добавить схему расположения ФГКУ Комбинат «Луч» Росрезерва;

2.2. по подпунктам 1.2-1.4, 1.9, 1.11-1.13 пункта 1 настоящего решения изменить наименование схемы расположения объектов;

2.3. по подпунктам 1.5-1.8, 1.14-1.17 пункта 1 настоящего решения изменить

схемы расположения объектов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение обнародовать в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода» и разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Читинский район»



В.Ю.Машуков